diuītis et p illas morib corrupendis. rapien-  
do miseris ciuib largiēdo scēnīcis turpis  
Vnde qui tales fam moz labi supabat. atqz  
abūdabat qn scribebat ista salusti. canebat  
qd virgilius nō illis artib ad honore et glori-  
am. sed dolis atqz fallacijs ambiebat. Vni id  
dicit. Sed primo magis ambitio qd auacia  
aios hoim exercebat. qd tñ viciū propriū vir-  
tuti erat. Nam gliam honorē. imperiū bonū et  
ignauis equē sibi exoptat. Sed ille inqz ve-  
ra via nitit. huic qd bone artes desūt. dos atqz  
fallacijs stēdit. Nec sūt ille bone artes. p vir-  
tutem fz non p fallacē ambitē ad honore  
et gliam et imperiū puenire. qd tñ bonū et igna-  
uus equē sibi exoptat. Sed ille id est bonū ve-  
ra via nitit. Via virtus est. qua nitit tanquā  
ad possessionis finē id est ad gliam honore et  
impium. Hoc inſitu habuisse romanos. t deo-  
rum apud illos edes indicat. quas siundissi-  
mas ostiuerūt virtutis et honoris p diis ha-  
bentes que danz a deo. Vnde intelligi potest  
quē finem volebat esse virtutis et quo eā refes-  
rebāt qui boni erāt ad honore fz. Nam mali  
ne habebat eā. quāuis honorem hēe cupent  
quē malis artibus conabanē adipisci. id ē do-  
lis atqz fallacijs. Melius laudat est cato. De  
illo qppa ait. Quo min⁹ petebat gloria eo ma-  
gis ilū se qbaratur. quādo qdem glia est cuius  
illi cupiditate flazrabat iudicū hoim bene d  
hoibus opmariū. Et iō melior est hīt. que  
humano testimonio stenta non est. nisi cōsci-  
entie sue. Vnde dicit apls. Nā et glia nostra  
hec est testimoniu conscientie nostre. Et alio lo-  
co. Opus aut suū ppter vnuſqzqz. et tūc insel  
metipotēt gliam habēt. et non maleo. Hlori  
am ergo et honorē et imperiū que sibi exop-  
tabant et qd bonis artib puenire nitabantur  
boni non debet seq virtus sed ipa virtutē. Ne  
qz em est vera virtus. nisi que ad eū finem tē-  
dit. vbi est bonū hois. quo melius nō est. Vn  
et honores quos petiuit catho. petere nō de-  
buit. sed eos ciuitas ob eī virtutē nō potēti-  
dare. Sed cum illa meōria duo romani essent  
virtute magni cesar et catholōge dōtus ea-  
thonis veritati vīd. ppter fuisse qd cesaris  
Proinde quās effet illo tpe ciuitas tantea q  
lis fuisset. vi deam⁹ in ipa sententia cathonis  
Nolite inqz existimare maiores nrōs armis  
rēpublicā ex pua magnā fecisse. Si ita essz  
multo pulcrrimā eam nos haberemus. qppa  
sotioz atqz ciuib ppter a armoz et equorum  
maior copia nobis qz illē est. Sed alia fure q  
illōs magnos fecerūt. que nobis nulla sit do-  
mi industria foris iustū iperium. anim⁹ in cō-  
sulendo liber neqz delicto nēqz libidinio ob-  
noxius Pro bijs nos habemus luxuriam atqz